ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Кильмезского района Кировской области
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

09.10.2023                                                                                                        № 4/5
д. Паска

     О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Паскинского сельского поселения, утвержденное Решением Паскинской сельской Думы от 25.02.2019 №1/4

[bookmark: _Hlk81466340][bookmark: _GoBack]   Руководствуясь Постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023г №475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011г.» №98/120» «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно- счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области »,  Уставом муниципального образования Паскинское сельское поселение, Паскинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Паскинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.В части 2:
1.1.1 Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3.2 Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:
по высшим должностям – до 100% процентов должностного оклада;
по главным должностям – до 80% должностного оклада;
по ведущим должностям – до 60% должностного оклада;
по старшим должностям – до 50% должностного оклада;
по младшим должностям – до 30% должностного оклада.
1.1.2 В подпункте 2.4.3 пункта 2.4 слова «до 350 процентов должностного оклада» заменить словами «до 130 процентов должностного оклада»
1.2.В части 3:
1.2.1 В подпункте 3.1.2 пункта 3.1 слова «в размере 14 должностных окладов» заменить словами «в размере 7 должностных окладов»
1.2.2 Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1.3 Ежемесячного денежного поощрения- в размере 7 должностных окладов»
1.3. Приложение №1 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение №2 изложить в новой редакции. Прилагается.
2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Паскинское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Паскинское сельское поселение.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023г.
Председатель Паскинской
сельской Думы                                                                          П.С.Яшпаев
Глава сельского поселения                                                     Н.Ф.Салихов
[bookmark: _Hlk114491742]

Приложение № 1

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих органов местного самоуправления
Паскинского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, руб.

	Численность населения, тыс. чел.
 до 0,5

	Специалист I категории
	7034

Приложение №2

Размер
Ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих Паскинского сельского поселения

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2920